et capabilia non summa atque ardna prœdicare (4). Ad reli-

gionem autem quod attinet, liomines magnam partem rudibus,

bac tempestate nostra sunt accensendi.

Nolimus porro, ne ex ejusmodi sirnplicitatis studio persua-

deat quis sibi, in hoc génère tractando, nullo labore nullaque

meditatione opus esse; quin immo majorem plane, quam quodvis

genus aliud, requirit. Facilius longe est reperire oratorem, qui

copiose dicat ac splendide, quam catecbistoin qui pra?ceptionem

habeat omni ex parte laudabilem. Quamcumque igitnr taoilita-

tem cogitandi et eloquendi quis a natura sit nactus, hoc probe

teneat, nunquam se de ehristiana doctrina ad pueros vel ad

populum cum animi fructu esse dictarum. nisi multa commen-

tatione paratum atque expeditum. Falluntur sane qui plebis

imperitia ac tarditate fisi, hac in re negligentius agere se posse

autumant. E contrai'io, quo quis rudiores nactus sit auditores,

(1) II, Cor. I, 12. (2) Matth. xiir, 35.

(3) Ib. 34. (4) Moral. I. xvii, cap. 26.

M. R. T. XXXVIl. 1906 29
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eo majore studio ad diligentia utatur oportet, ut sublimissimas

veritates, adeo a vulgari intelligentia remotas, ad obtusiorem

imperitorum aciem accommodent, quibus peque ac sapientibus,

ad îetei'iiam beatitatem adipiscendam sunt necessarise.

Jam igitur, Venerabiles Fratres, Mosis verbis, in bac

postrema litterarum Nostranim parte, liceat vos alioqui : Si

qiiis est Doniini^jungahir mihi (i). Advertite, rogamus qusesu-

musque, quanta animarum clades ex una divinarum rerum

ignoratione veniat. Multa forte utilia planeque laudatione

digna, in vestra cujusque diœcesi, sunt a vobis instituta in

commissi gregis commodum ; velitis tamen, prse omnibus,

quanta potestis contentione, quanto studio, quanta assiduitate

hoc curare atque urgere, ut doctrin» cliristianse notitia cunoto-

rum pervadat animos penitusque inibuat. Unusquisqxe^ Pétri

Apostoli utimur verbis, sicut accepit gratiam. in alterutriim

illam administrantes, sicxt boni dispensatores multiformis

gratiœ Dei (2).

Diligentiam industriasque vestras, beatissima Virgine imma-

culata intercedente , fortunet vobis Apostolica benedictio

,

quam, testem caritatis Nostrfe ad cselestium gratiarum auspi-

cem, vobis et clero ac populo cuique credito amantissime

impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die XV Aprilis

MDCCCCV, Pontificatus Nostri anno secundo.

Plus PP. X.

(1) Exod. XXXII, 26. (2) I. Petr. iv, 10.

o>»îo
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I.